PAGE
2

	UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 387 /PGDĐT

V/v hưởng ứng tổ chức Tháng hành động quốc gia phòng, chống  HIV/AIDS năm 2020
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày   20  tháng 11 năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

        Thực hiện Kế hoạch số 151/KH-BCĐ ngày 06 tháng 11 năm 2020 của Ban Chỉ đạo phòng chống tệ nạn ma túy, mại dâm huyện Phong Điền về việc Tổ chức Tháng hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2020 (Từ ngày 10/11 - 10/12/202020) với chủ đề: “30 năm ứng phó và cơ hội chấm dứt đại dịch AIDS tại Việt Nam”;
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai, tổ chức các hoạt động hưởng ứng với các nội dung sau:
        1. Tiếp tục thực hiện các nội dung tại kế hoạch số 56/KH - PGDĐT ngày 08/9/2017 của Phòng GD&ĐT về phòng, chống ma túy và tệ nạn xã hội trong trường học giai đoạn 2017 - 2020 đến toàn thể cán bộ, giáo viên và học sinh.

        2. Trang bị và cung cấp đến tận cán bộ, giáo viên và học sinh những kiến thức về phòng, chống ma túy, tệ nạn xã hội, các kỹ năng phòng, chống HIV/AIDS trong trường học; chống phân biệt kì thị đối xử với trẻ liên quan đến HIV/AIDS; tăng cường công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, lồng ghép giảng dạy các kỹ năng phòng, chống HIV/AIDS trong các môn học, các hoạt động ngoại khóa có liên quan tại đơn vị.
3. Tham gia hưởng ứng lễ phát động tại các địa phương; Treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền để hưởng ứng Tháng hành động quốc gia về phòng, chống HIV/AIDS năm 2020 tại đơn vị (các khẩu hiệu kèm theo).
Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện (để B/C);

- Website Phòng;
- Lưu VT, HĐNG.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

( Đã ký)
Phạm Bá Thành

KHẨU HIỆU CỦA THÁNG HÀNH ĐỘNG QUỐC GIA PHÒNG, CHỐNG AIDS NĂM 2020
1. Cộng đồng chung tay - Kết thúc ngay dịch AIDS!

2. Xét nghiệm là cách duy nhất để biết tình trạng nhiễm HIV của bạn!

3. Xét nghiệm HIV sớm là để bảo vệ chính mình và người thân!

4. Tuân thủ điều trị ARV để đạt được tải lượng vi rút dưới ngưỡng phát hiện!

5. Dự phòng và điều trị HIV/AIDS - Không để ai bỏ lại phía sau!

6. Người có hành vi nguy cơ cao nên xét nghiệm HIV định kỳ 6 tháng 1 lần.

7. Điều trị ARV ngay khi phát hiện giúp người nhiễm HIV sống khỏe mạnh và giảm lây nhiễm HIV cho người khác!

8. Tham gia bảo hiểm y tế là cách tốt nhất để người nhiễm HIV được điều trị HIV/AIDS liên tục suốt đời!

9. Phụ nữ mang thai cần xét nghiệm HIV để dự phòng lây truyền HIV từ mẹ sang con!

10. Hãy sử dụng bao cao su để bảo vệ cho bạn và người thân!

11. Dùng riêng bơm kim tiêm sạch giúp phòng lây nhiễm HIV!

12. Khi điều trị mà không còn phát hiện vi rút - không có lây truyền HIV cho bạn tình!

13. PrEP giúp bạn dự phòng lây nhiễm HIV!

14. Không kỳ thị và phân biệt đối xử với người nhiễm HIV/AIDS!

15. Nhiệt liệt hưởng ứng Ngày Thế giới phòng, chống AIDS 01/12/2020!

16. Nhiệt liệt hưởng ứng Tháng hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2020!

PAGE